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Høringssvar – Høring over udkast til forslag til lov om ændring af be-
redskabsloven (Styrkelse af det operative beredskab og beredskabs-
planlægning mv.)   
 
BL – Danmarks Almene Boliger anerkender behovet for et styrket fokus på samfundets samlede bered-
skab i lyset af et mere komplekst risiko- og trusselsbillede. Et robust beredskab forudsætter et velfunge-
rende samarbejde mellem stat, regioner, kommuner, virksomheder og civilsamfundsaktører. 
 

Den almene boligsektor er en væsentlig del af det danske samfund. Omkring 1 million mennesker bor i 

almene boliger, herunder mange ældre, personer med handicap og andre borgere i sårbare livssituatio-

ner. Boligområderne rummer derfor mange borgere, som kan have særlige behov i krisesituationer. 

 

BL opfordrer på den baggrund til, at den almene boligsektor tænkes ind som samarbejdspartner i bered-

skabsplanlægning og i udviklingen af lokale løsninger. Boligorganisationerne kan bidrage som lokale 

samarbejdspartnere med indgående kendskab til boligområderne og deres beboere. 

 

Samtidig er mange almene boligområder udsat for klimarelaterede udfordringer som stigende nedbør, 

skybrud og oversvømmelser. Landsbyggefonden har gennemført en af de største klimascreeninger af 

bygninger i Danmark, som viser, at 89 pct. af de almene boliger i større eller mindre grad er udsat for ri-

siko for oversvømmelser og anden vandpåvirkning. Kortlægningen peger på et samlet investeringsbehov 

på omkring 34 mia. kr. til klimasikring i den almene boligsektor.  

 

Det understreger behovet for fortsat at styrke samarbejdet mellem stat, kommuner og boligsektoren om 

forebyggende løsninger i boligområderne. Samtidig er det centralt, at et øget fokus på beredskab og kli-

matilpasning ledsages af klare og langsigtede finansieringsrammer, der understøtter samarbejdsprojek-

ter mellem myndigheder og den almene boligsektor. 
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